
 

＜報道発表資料＞ 

（府 同 時） 

令和８年１月２６日 

京都市選挙管理委員会事務局 

 

衆議院議員総選挙に係る選挙時登録日現在の 

選挙人名簿登録者数 

 

令和８年２月８日（日）執行予定の衆議院議員総選挙に係る選挙時登録日現在の選挙人名

簿登録者数をお知らせします。 

 

【概要】 

● 選挙人名簿登録者数   別紙１ 

● 在外選挙人名簿登録者数 別紙２ 

 

＜お問合せ先＞ 

京都市選挙管理委員会事務局 

電話：０７５－２２２－３５８９ 



別紙１

男 女 計 男 女 計 実数 増減率(％）

　
（参考）

男 女 計 男 女 計 実数 増減率(％）
１区計 177,663 207,927 385,590 178,487 208,931 387,418 -1,828 -0.47 
２区計 118,097 137,421 255,518 119,333 138,774 258,107 -2,589 -1.00 
３区計 104,043 115,041 219,084 105,042 116,199 221,241 -2,157 -0.97 
４区計 129,599 148,397 277,996 130,584 149,255 279,839 -1,843 -0.66 

＊　１区～４区の区域（３区及び４区は京都市分のみ）
１区…北区、上京区、中京区、下京区、南区
２区…左京区、東山区、山科区
３区…伏見区
４区…右京区、西京区

40,932北　区

62,512

-0.54 

-2.58 28,036

88,805 89,537

88,61649,186

81,945

差引増減
区　名

34,55927,953

-0.82 -732 

35,48629,144

47,873

衆議院
選挙区
名

差引増減

令和８年１月２６日現在

-8,417 -0.73 

34,244

令和６年１０月１４日現在
選挙人名簿登録者数
（前回衆院選）

56,272 63,475

62,046

令和８年１月２６日現在
選挙人名簿登録者数

-950 

-92 

-0.51 

-2,157 

-0.75 

-1.05 

-0.24 

64,808

-893 

-0.97 

39,430

-1,280 

-466 

-209 

左京区

48,16641,371

65,62456,728

上京区

56,165 64,907 121,072

27,802

中京区 39,391

12,073 15,239 27,312

49,016 88,407

40,411

山科区 50,214 57,505 107,71949,859 57,275 107,134

41,534

29,322

40,394 41,459 81,853

35,335 64,479

右京区

南　区

74,312 85,780 160,09273,825 85,317 159,142

市　計 533,446 613,159 1,146,605529,402 608,786 1,138,188

伏見区

-0.75 

-0.59 

-0.11 

221,241104,043 115,041 219,084 116,199105,042

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

東山区 12,391 15,645

令和８年１月２６日現在
選挙人名簿登録者数

令和６年１０月１４日現在
選挙人名簿登録者数

-585 

-329 

-724 

119,747

122,352

下京区

西京区 55,774 63,080 118,854



別紙２

男 女 計 男 女 計 実数 増減率(％）

　 　　
（参考）

男 女 計 男 女 計 実数 増減率(％）
１区計 213 282 495 178 262 440 55 12.50
２区計 150 225 375 140 206 346 29 8.38
３区計 55 97 152 47 87 134 18 13.43
４区計 68 124 192 64 121 185 7 3.78

　
　＊　３区及び４区は京都市分のみ

728

52

衆議院
選挙区
名

486

98 142

55 97

22

38

令和８年１月２６日現在

104

市　計

88

88

152

1,214

13.4347 13487

676429 1,105

26

42 71

84

29

63 101

58

15

55

80

94

3

17

55

24 41 65

21.78123

92

39

0.00

23.08

240

33

22

0

65110 40 105

52 82

差引増減

4.76

12.20

6.19

5

10

14

1.231

9.86

差引増減

109

23.94

2.97

4.76

18

4

40

西京区

上京区

左京区

伏見区

61

34

31 49

21

山科区

27

38 50

6341

下京区

右京区

中京区

区　名

北　区

8240 42

52 71

東山区

43 67

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

41 81

132 226

62

令和８年１月２６日現在
在外選挙人名簿登録者数

令和６年１０月１４日現在
選挙人名簿登録者数
（前回衆院選）

令和８年１月２６日現在
在外選挙人名簿登録者数

令和６年１０月１４日現在
選挙人名簿登録者数

40

南　区

101

30


