



<報道発表資料>

(府 同 時)

令和 8 年 1 月 26 日

京都市選挙管理委員会事務局

衆議院議員総選挙に係る選挙時登録日現在の 選挙人名簿登録者数

令和 8 年 2 月 8 日（日）執行予定の衆議院議員総選挙に係る選挙時登録日現在の選挙人名簿登録者数をお知らせします。

【概要】

- 選挙人名簿登録者数 別紙 1
- 在外選挙人名簿登録者数 別紙 2

<お問合せ先>

京都市選挙管理委員会事務局

電話：075-222-3589

別紙1

令和8年1月26日現在

選挙人名簿登録者数

区名	令和8年1月26日現在 選挙人名簿登録者数			令和6年10月14日現在 選挙人名簿登録者数 (前回衆院選)			差引増減	
	男	女	計	男	女	計	実数	増減率(%)
北区	40,932	47,873	88,805	41,371	48,166	89,537	-732	-0.82
上京区	27,802	34,244	62,046	27,953	34,559	62,512	-466	-0.75
左京区	56,165	64,907	121,072	56,728	65,624	122,352	-1,280	-1.05
中京区	39,391	49,016	88,407	39,430	49,186	88,616	-209	-0.24
東山区	12,073	15,239	27,312	12,391	15,645	28,036	-724	-2.58
山科区	49,859	57,275	107,134	50,214	57,505	107,719	-585	-0.54
下京区	29,144	35,335	64,479	29,322	35,486	64,808	-329	-0.51
南区	40,394	41,459	81,853	40,411	41,534	81,945	-92	-0.11
右京区	73,825	85,317	159,142	74,312	85,780	160,092	-950	-0.59
西京区	55,774	63,080	118,854	56,272	63,475	119,747	-893	-0.75
伏見区	104,043	115,041	219,084	105,042	116,199	221,241	-2,157	-0.97
市計	529,402	608,786	1,138,188	533,446	613,159	1,146,605	-8,417	-0.73

(参考)

衆議院 選挙区 名	令和8年1月26日現在 選挙人名簿登録者数			令和6年10月14日現在 選挙人名簿登録者数			差引増減	
	男	女	計	男	女	計	実数	増減率(%)
1区計	177,663	207,927	385,590	178,487	208,931	387,418	-1,828	-0.47
2区計	118,097	137,421	255,518	119,333	138,774	258,107	-2,589	-1.00
3区計	104,043	115,041	219,084	105,042	116,199	221,241	-2,157	-0.97
4区計	129,599	148,397	277,996	130,584	149,255	279,839	-1,843	-0.66

* 1区～4区の区域（3区及び4区は京都市分のみ）

1区…北区、上京区、中京区、下京区、南区

2区…左京区、東山区、山科区

3区…伏見区

4区…右京区、西京区

別紙2

令和8年1月26日現在

在外選挙人名簿登録者数

区名	令和8年1月26日現在 在外選挙人名簿登録者数			令和6年10月14日現在 選挙人名簿登録者数 (前回衆院選)			差引増減	
	男	女	計	男	女	計	実数	増減率(%)
北区	43	67	110	40	65	105	5	4.76
上京区	40	52	92	30	52	82	10	12.20
左京区	98	142	240	94	132	226	14	6.19
中京区	52	71	123	39	62	101	22	21.78
東山区	21	34	55	22	33	55	0	0.00
山科区	31	49	80	24	41	65	15	23.08
下京区	40	42	82	40	41	81	1	1.23
南区	38	50	88	29	42	71	17	23.94
右京区	41	63	104	38	63	101	3	2.97
西京区	27	61	88	26	58	84	4	4.76
伏見区	55	97	152	47	87	134	18	13.43
市計	486	728	1,214	429	676	1,105	109	9.86

(参考)

衆議院 選挙区 名	令和8年1月26日現在 在外選挙人名簿登録者数			令和6年10月14日現在 選挙人名簿登録者数			差引増減	
	男	女	計	男	女	計	実数	増減率(%)
1区計	213	282	495	178	262	440	55	12.50
2区計	150	225	375	140	206	346	29	8.38
3区計	55	97	152	47	87	134	18	13.43
4区計	68	124	192	64	121	185	7	3.78

* 3区及び4区は京都市分のみ